



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน
เรื่อง เผยแพร่ราคากลางงานก่อสร้าง

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองหญ้าแพรก หมู่ที่ ๕ สาย : บ้าน ผอ.แสงสินธุ์ - รพ.สต.หนองหญ้าแพรก ตำบลดอนหัน อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบล เลขที่ ๑๗๗/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๓ กรกฎาคม ๒๕๖๓ แล้วนั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้มีการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ราคาวัสดุที่ได้อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่นรอบเดือนมิถุนายน ๒๕๖๓ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้สืบราคาจากร้านวัสดุก่อสร้างที่จำหน่ายจริงในท้องตลาด ในส่วนราคาค่าแรงใช้ตามประกาศคณะกรรมการราคากลาง และขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีกำหนดราคากลางก่อสร้าง มีผลบังคับใช้ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้ใช้จากราคาที่สืบจาก สพฐ. และที่สืบราคาตามท้องตลาด และมีมติที่ประชุมกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าว เป็นเงิน ๓๒๙,๐๐๐ บาท (สามแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามแบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร. ๔) , แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร. ๕) , รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ ๒๓ กรกฎาคม ๒๕๖๓ และแบบเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ที่แนบท้ายประกาศนี้

ทั้งนี้ เพื่อให้ประชาชนสามารถรับรู้ข่าวสารตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนได้รับทราบโดยทั่วกัน และขอรับทราบข้อมูลเพิ่มเติมได้ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน (กองคลัง) ในวันและเวลาราชการ และทางเว็บไซต์ www.donhun.go.th

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(ลงชื่อ)

(นายเชิดชัย เจริญศักดิ์ขจร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองหญ้าแพรก หมู่ที่ ๕
สาย : บ้าน ผอ.แสงสินธุ์ สำเร็จ - รพสต.หนองหญ้าแพรก
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๓๐,๐๐๐ บาท (สามแสนสามหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน
ก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๐.๓๐ เมตร ยาว ๑๕๙ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร
หนาข้างละ ๐.๑๐ เมตร ฝาปิดคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๐.๔๐ x ๐.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร บ่อพัก
คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๐.๖๐ x ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๑ บ่อ พร้อมป้ายโครงการ(ป้ายขณะดำเนินการ
จำนวน ๑ ป้าย , ป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน ๑ ป้าย)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ กรกฎาคม ๒๕๖๓
เป็นเงิน ๓๒๙,๐๐๐ บาท (สามแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔)
 - ๕.๒ แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายสุชาติ เกษรมาลา ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นางปริมประภา รักษาภักดี กรรมการ
 - ๖.๓ นางสาวสายฝน จันทร์อาภาส กรรมการ

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายเชิดชัย เจริญศักดิ์ขจร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

ปร.5

สรุปผลการประมาณราคา
กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน
อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

ประมาณการ : เมื่อวันที่ 23 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2563
 ประเภทงาน : รางระบายน้ำ
 สาย : บ้าน ผอ.แสงสินธุ์ สำเริง - รพสต.หนองหญ้าแพรก
 เจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน
 สถานที่ตั้ง : บ้านหนองหญ้าแพรก หมู่ที่ 5 ตำบลคอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น
 แบบเลขที่ : อบต.คอนหัน กำหนด
 ประมาณราคา : ตามแบบ ปร.4
 ระยะเวลาดำเนินการ : 60 วัน

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	252,667.39	1.3056	329,882.55	Factor F
2	รายการที่ 10 จาก ปร.4	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - เงินประกันผลงาน 0% - พื้นที่ ผันตกปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			329,882.55	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			329,000.00	
	(สามแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)				

ประมาณการ (.....)

นายชาญศักดิ์ แสนสีหา

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจสอบ (.....)

นายสุชาติ เกษรมาลา

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (.....)

นายธนโชติ สอนจันดา

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

อนุมัติ (.....)

นายเชิดชัย เจริญศักดิ์ขจร

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1..... ประธาน

(นายสุชาติ เกษรมาลา)

2..... กรรมการ

(นางปริมประภา รักษาภักดี)

3..... กรรมการ

(นางสาวสายฝน จันทร์อากาศ)

รายละเอียดการประมาณราคางานก่อสร้างระบบน้ำ คลล.

โครงการ ก่อสร้างระบบน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองเป่าแพก หมู่ที่ 5
 ก่อสร้างระบบน้ำ คลล. ขนาด 0.30 เมตร ยาว 159 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.40 เมตร หนาข้างละ 0.10 เมตร ฝ่าปิด คลล.ขนาด 0.40 x 0.50 เมตร หนา 0.10 เมตร
 บ่อพัก คลล. ขนาด 0.60 x 0.60 ม. จำนวน 1 บ่อ หรือบ่อบั่บโครงการ(บ่อบั่บและดำเนินการจำนวน 1 บ่อบั่บ,บ่อบั่บดำเนินการแล้วเสร็จจำนวน 1 บ่อบั่บ)
 สถานที่ บ้านหนองเป่าแพก หมู่ที่ 5 ตำบลคอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น
 แบบ อบต.คอนหัน กำหนด
 ประมาณการ เมื่อวันที่ 23 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2563

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา ต่อหน่วย (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)	ค่าแรง ต่อหน่วย (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
2	งานวางท่อระบายน้ำ คลล. ชนิดปากสี่เหลี่ยม (ขัดแรง ขึ้น 3) (2.1) ขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-	
3	งานบ่อพัก คลล. ขนาด 0.60 x 0.60 ม. พร้อมฝาปิด งานคอนกรีต 1:3:5	บ่อ	1.00	4,500.00	4,500.00	-	-	4,500.00	
		ลบ.ม.	3.99	1,822.00	7,269.78	306.00	1,220.94	8,490.72	
	รวมราคางานเทศกรรณกริตที่บ่อบั่บ							12,990.72	
4	งานดินลูกรังถมคัน	ลบ.ม.	89.04	-	-	148.00	13,177.92	13,177.92	
5	งานทรายรองพื้น	ลบ.ม.	5.57	501.00	2,788.07	99.00	550.94	3,339.00	
6	งานคอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	30.69	1,943.00	59,624.84	306.00	9,390.22	69,015.06	
7	งานเหล็กเสริม	ตัน	1.28596	-	-	4,100.00	5,272.44	5,272.44	
	เหล็ก RB ขนาด Ø 9 มม.(4.99 กก./เส้น)	ตัน	0.65060	21,443.00	13,950.73	-	-	13,950.73	
	เหล็ก RB ขนาด Ø 6 มม.(2.22 กก./เส้น)	ตัน	0.63536	22,747.00	14,452.62	-	-	14,452.62	
	เหล็กฉาก L 40 x 40 x 4 มม. ยาว 6 เมตร	เส้น	212.00	326.00	69,112.00	-	-	69,112.00	
	ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	กก.	25.72	31.00	797.30	-	-	797.30	
	ท่อ PVC. Dai. 2"	ท่อน	15.90	120.00	1,908.00	-	-	1,908.00	
8	งานติดตั้งไม้แบบ	ตร.ม.	127.20	-	-	133.00	16,917.60	16,917.60	
	ไม้แบบ 1" x 8" x 4 - 4.5 ม.(คิดใช้เวียน 3 ครั้ง)	ลบ.ฟ.	42.400	735.00	31,164.00	-	-	31,164.00	
9	งานพื้นน้ำมันกับลิ่ม(บรรจุ 3.785 ลิตร/กระป๋อง)	กระป๋อง	2.00	250.00	500.00	35.00	70.00	570.00	
	รวมราคางานก่อสร้างระบบน้ำ พร้อมฝาปิด							252,667.39	
10	งานป้ายโครงการ								
	ป้ายก่อนดำเนินการ	ป้าย	1.00	-	-	-	-	-	
	ป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จ	ป้าย	1.00	-	-	-	-	-	
	รวมราคาป้ายโครงการ	-	-	-	-	-	-	-	

** หมายเหตุ

- อ้างอิงราคาจากพจนานุกรมจังหวัดขอนแก่น ครอบคลุม ปี 2563
- อ้างอิงบัญชีค่าแรงงาน / ดำเนินการ สำหรับการจัดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม 2560

ประมาณการ.....

นายชาญศักดิ์ แสนสีกา

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจสอบ.....

นายสุชาติ เกษมมาลา

ผู้อำนวยการกองช่าง

เป็นชอบ.....

นายธนโชติ สอนจินดา

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

อนุมัติ.....

นายเจษฎ์ เจริญศักดิ์จริง

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

[illegible]